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Miljø- og Fødevareudvalget har i brev af 15. marts 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 562 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Carl 

Valentin (SF). 

Spørgsmål nr. 562: 

”Det fremgår af svar på MOF alm. del – spørgsmål 324, at ”Stoffer, der importeres 

eller produceres i mængder over 1.000 kg/år, skal som følge af EU-krav anmeldes 

til EU’s kemikalie-agentur (ECHA). Disse stoffer skal virksomheder ikke også 

samtidig anmelde til Produktregisteret.” Er konsekvensen, at der ikke eksisterer et 

samlet overblik i Danmark over import af PFAS? Vil ministeren sørge for, at der 

skabes et samlet overblik i Danmark?” 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som op-

lyser følgende: 

”Produktregisteret er et fælles register mellem Arbejdstilsynet og Miljøstyrelsen. 

Formålet med Produktregisteret er at understøtte Arbejdstilsynets og Miljøstyrel-

sens indsats inden for kemikalieområdet. 

 

Produktregisteret indeholder oplysninger om importerede eller producerede farlige 

kemiske produkter i mængder over 100 kilo pr. år og farlige rene stoffer i mængder 

mellem 100 og 1000 kilo pr. år. Når mængden af et rent stof er over 1000 kilo pr. 

år, skal det efter EU-reglerne anmeldes til Det Europæiske Kemikalieagentur 

(ECHA). 

 

Produktregisteret giver derfor ikke et samlet overblik over import eller produktion 

af alle kemiske stoffer som fx PFAS og er ikke egnet til at give et overblik over, 

hvor udbredt PFAS er i Danmark.” 

 

Jeg henholder mig til Arbejdstilsynets oplysninger. 

Derudover vil jeg henlede opmærksomheden på Miljøministerens besvarelse af 

MOF alm. del spørgsmål nr. 563 (samling 2023-24), hvor det fremgår, at vi vil 

lægge kræfterne i at få alle PFAS-stoffer forbudt i EU på én gang. 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 562
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


